2025 年 12月

お客様各位

                                商船港運株式会社

物流事業部 大阪物流グループ

大阪フレートセンター(OFC 倉庫)

大阪フレートセンター輸入対査手続きについて（お知らせ）

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、輸入貨物の搬出手数料については窓口での収受を取りやめ、混載業者様から Arrival Notice での事

前請求とさせて頂いておりますが、一部、他港揚げ大阪回送の貨物については窓口にて搬出料収受とな

っておりました。今般、小切手の廃止や現金支払いの縮小といった社会状況を鑑み、他港揚げの大阪回送

貨物についても、Arrival Notice での事前請求とさせて頂きます。また、搬出の可否を判断するために、

今後は輸入許可通知書を該当のアドレスまで PDF ファイルにてお送り頂けますようお願い致します。

諸般事情ご賢察の上、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

記

1. 扱い業社       ： 信永海運株式会社

： トラスインテル株式会社

： 株式会社宇徳(船社:ECU Worldwide)

2. 適用時期       ： 2026 年 1 月 1 日入港本船分より

3. 輸入許可通知書送信先 ：  import_ofc@shosen-koun.com

(PDF ファイルのみ受け付け可)

メール件名には、本船/コンテナ No./搬入確認番号を記載願います。

例) TS BANGKOK / TCNU1234567 / SHK121050001

※宇徳様分(ECU Worldwide 扱い)は船社費用の入金確認のため

Delivery Order も輸入許可書と一緒にお送りください。

<お問合せ先>

商船港運株式会社

大阪フレートセンター(OFC 倉庫)

Ｔel：06-6613-1066 / Fax：06-6613-1108

以上

mailto:import_ofc@shosen-koun.com